## Libro.5. Titulo.10.

*ñorío, ni a otros de quien pudiesse venir guerra ni daño al reyno. Quæ prohibitiō recipit res ipsas alienari prohibitas, quæ sicut natura non debent ab exteris possiderā, Propter periculum regno imminentem, & sic lex recipit res ipsas & sicut earum, quare lex loci, vbi sita sunt, feruari debet ut in l. forma. §. si vero ff. de censib. &c. l. i. C. de mulier. & in quo leco. l. an in totū. C. de q̄dific. 3 priuat. ¶ Quæ opinio rigida nimis est, quare eam limita & restringe, vt procedat, nisi exteriū ille velic se transferre ad habitandum in his regnis, tunc etenim admittendus esset ad successionem maioratus, & maximè cùa sicut cōsanguineus possessoris maioratus, qui necessario erat regni huius originarius & naturalis. Vbi autem veller exteriū habitationem facere extra regnum, non licet ei Castella, & oppida regni possidere. ¶ Nec obterit, quod forensis per statutum emere prohibitus in loco bona immobilia, non prohibetur emere, quæ fuerent antecessorum suorum ex tentatione Ioan. de Platea in l. vna. C. quibus ad conducti. predio. fiscal. accede, non lice. & in l. i. C. non licere habitare. metro. vbi dicit, posse forensem hunc ab intestato iucidere, quod ipse probat argum. l. limites prohibentur, in princ. ff. de re milita. & l. qui officij, in princ. ff. de contrahē, emp. cuius verba sunt, *Qui officij causa in prouincia agit, vel militat, pradicta comparare in eadem prouincia non potest, praterquam si paterna eius à fisco distrahanter, quia emens res paternas affectionis causa emisit, se presumitur, quam naturaliter quilibet habet ad bonam paternam, vt in l. l. si in emptione. ff. de mino. l. lex, quæ tutores. C. de admi. tuto. nostra enim interest, res maiorum emere, secundum glo. in l. i. in verbo, reipublica, ad fin. ff. solut. matrimon. & in l. si aequo. ff. de leg. i. cum concordantij, & pluribus similibus à Tiraquel. congestis in præfatione retractus Lignagier. num. 34. & deinceps, & quæ ipse tradidi in dialogo relatoris. 3. part. cap. 27. num. 7. & 8. cui obiectio nō respondet Greg. Lupi in d.l. i. tit. 18. part. 2. Sed respondeo affectionem, nec interesse alienigenæ non sufficeret, vt in damnum regni castra possideat, iuste à legibus nostris prohibita possidere. ¶ Minus obterit, quod alienatio, quæ per legem partitæ prohibetur in exteriū est, quæ facta hominis interuenienter sit in vita, vel in morte: quæstio autem illa nō tractat de huiusmodi alienatione, sed de alienatione, quæ sit mediante lege, vt in l. cum pater. §. cum inter. ff. de leg. 2. l. pater. §. Julianus Agrippa. ff. de leg. 7. quia nihil referri inter has alienationes in specie nostra, cum in utraque specie eadem militet ratio, & tum potissimum cum, d.l. i. titul. 18. part. 2. ad quemcunquæ alienationis modum se referat cum dicit, en ninguna manera, quod verbum est vniuersale negatiuum, vt docet glossa in Clementina vt hi qui diuinis, in verbo, nullo modo, de æta. & qualit. glossa etiam in Clementina vna, in verbo, nullatenus. de sequestrati. posset & fruct. quare ad omnem 6 alienationis modum extenditur. ¶ Rationem autem, quare hec prohibitiō fiat, mutua ex his, quæ late dixi in style cancellariae, titul. 1. præm. 22. capit. 2. glossa item. 2. cum de beneficiis, seu sacerdotiis exteriis non concedendis tractabamus, addo, quæ dicam in l. i. & 2. titulo tertio, de officiis publicis, infra, libro. 7.**